CÂMARA

MUNICIPAL
DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº ____ DE 13 DE MAIO DE 2021

Vereadora Dra Trícia Barreto - MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,
inciso I do Regimento Interno, de ofício à Secretaria
de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comér-
cio para que sejam disponibilizados banheiros quí-
micos nas feiras livres.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I
do Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, Indústria e Comércio para que seja disponibilizado banheiros químicos nas
feiras livres.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se importante no que tange às necessida-
des da população, pois as feiras livres que são realizadas nas ruas, não contam com
banheiros públicos. Os feirantes precisam contar com a solicitude e boa vontade da
vizinhança para poderem utilizar os banheiros, causando grande constrangimento.

Conto com a sensibilidade da Secretaria nesta urgente demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 13 de maio de 2021.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB